



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2024 г.

г.Ставрополь

№ 30-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 07 июня 2019 г. № 258-п «О Молодежном этническом совете Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 07 июня 2019 г. № 258-п «О Молодежном этническом совете Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 668-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинин Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 19 января 2024 г. № 30-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 07 июня 2019 г. № 258-п «О Молодежном этническом совете Ставропольского края»

1. В пункте 4 слова «Управлению по информационной политике аппарата Правительства Ставропольского края» заменить словами «Управлению пресс-службы и информационной политики Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края».

2. В Положении о Молодежном этническом совете Ставропольского края:

2.1. В пункте 6:

2.1.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.1.2. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.2. В пункте 9 слова «Управление по молодежной политике аппарата Правительства Ставропольского края (далее – управление)» заменить словами «министерство молодежной политики Ставропольского края (далее – минмолодежи края)».

2.3. В абзаце четвертом пункта 10 слово «управления» заменить словами «минмолодежи края».

2.4. В пункте 11 слово «управление» заменить словами «минмолодежи края».

2.5. В абзаце первом пункта 12 слово «управлением» заменить словами «минмолодежи края».

2.6. В пункте 13 слово «Управление» заменить словами «Минмолодежи края».

2.7. В пункте 14:

2.7.1. В абзаце первом слово «управления» заменить словами «минмолодежи края».

2.7.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В состав Молодежного этнического совета также могут включаться представители исполнительных органов Ставропольского края,

уполномоченных в сферах молодежной политики и межнациональных отношений, а также представители минмолодежи края.».

2.8. В абзаце втором пункта 30 слово «управление» заменить словами «минмолодежи края».

2.9. В пункте 31 слово «управлением» заменить словами «минмолодежи края».
